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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Pintér Sándor, belügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Hogyan értelmezi a belügyminiszter a Rendőrségi 
törvény sebességmérésre vonatkozó szakaszait?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

2018. decemberében hatályon kívül helyezték azt az országos főkapitányi utasítást, amely előírta a 
rendőrség számára, hogy a police.hu portálon minden hónapban előre közzé kell tenni a budapesti 
és megyei kapitányságok egyhónapos sebességellenőrzési terveit.

A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 42. § (2)-(3) bekezdése alapján viszont a 
képfelvevő berendezéseket „bárki számára nyilvánvalóan észlelhető módon” lehet elhelyezni, 
illetve „a rendőrség a képfelvevők elhelyezésére, a megfigyelt területre vonatkozó adatokat a 
központi szerv honlapján közzéteszi”.

A hivatkozott törvény 42. § (4) bekezdése azt is kimondja, hogy „a képfelvevő által megfigyelt 
területre belépő személyek tájékoztatását elősegítő módon figyelemfelhívó jelzést, ismertetést kell 
elhelyezni a képfelvevők elhelyezéséről, az adatkezelés tényéről”.

Hangsúlyozni szeretném, hogy az ORFK közlekedésrendészeti főosztályvezetője által 2019. február
4-én tartott sajtótájékoztatón elhangzottak a lenti kérdéseimre nem adnak választ.

Tisztelt Miniszter Úr!

A fentiek alapján a következő kérdéseim lennének Önhöz:

- Az Ön értelmezése szerint a Rendőrségről szóló törvény 42. § (2)-(3)-(4) bekezdésében foglaltak 
érvényesek a hatóság által használt fix telepítésű vagy gépjárművekbe telepített, képfelvételt készítő
sebességmérő berendezések tekintetében is?

- Ön szerint a közlekedők számára nem belátható helyre vagy a hatósági jelzés nélküli, civil 



kinézetű gépjárművekbe telepített sebességmérő berendezések teljesítik-e a Rendőrségről szóló 
törvény 42. § (2) és (4) bekezdésében előírtakat, miszerint

bárki számára nyilvánvalóan észlelhető módon lehet képfelvevőt elhelyezni és vele felvételt 
készíteni, illtetve

a képfelvevő által megfigyelt területre belépő személyek tájékoztatását elősegítő módon 
figyelemfelhívó jelzést, ismertetést kell elhelyezni a képfelvevők elhelyezéséről, az adatkezelés 
tényéről?

Megtisztelő válaszát megköszönöm!

Budapest, 2019. február 5.

Dr. Oláh Lajos
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